
令和３年４月２４日 

生徒・保護者の皆様へ 

東京都立武蔵野北高等学校長 

鵜飼 敦之 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止について（お願い） 

 

 皆様方におかれましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた様々な対応と、

本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、お礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染が再拡大している中で、感染拡大を防ぎ、円滑

な学校運営・教育活動の実施のため、下記のようにお願いいたします。 

 

記 

 

１ 次の場合は登校せず、自宅静養・待機してください。 

（１）生徒本人が３７度以上の発熱等の症状がみられる場合、登校せず、自宅で静養 

   してください。また、極力、医療機関での受診をお願いいたします。 

  （登校後、同様な症状がある場合には、保護者の方に御連絡の上、早退させます。）   

（２）生徒本人、同居する御家族が保健所等の判断で、PCR 検査等を受けることにな 

   った場合、検査結果が出るまで、生徒本人は自宅待機してください。 

（３）生徒本人、同居する御家族の検査結果が陽性の場合、保健所等の許可が出るま 

   で自宅待機となります。 

 ※ 上記（１）から（３）の場合、欠席とは扱いません。その手続きについては、 

   別途お知らせいたします。 

 

２ 集団感染を防ぐため、迅速な情報提供のお願い 

（１）本人、同居する御家族が PCR 検査等を受けることになった場合 

   ①検査を受けるに至った経緯、②症状の有無、症状があった最初の日、③検査 

    の種類（PCR 抗体検査など）、④検査機関名、⑤検査予定日と結果通知予 

    定日 ⑥居住市区町村 ⑦（本人の場合には）最終登校日 

（２）検査結果が陰性でも速やかに御連絡をお願いいたします。 

   保健所からの指示がありましたら、その内容をお教えください。 

（３）連絡は担任宛（不在の場合は学年主任）にお願いいたします。 

      

          問い合わせ先   電話 ０４２２－５５－２０７１ 

                      総務部    羽生 英雄 


